
 

 

PRECIOS CEREALES CASTILLA Y LEON (*) 
SEMANA 26 : Del 25 al 1 de julio  (€ tonelada) 

 

  
 Trigo 

Panificable 
Malta Centeno Avena Maíz Girasol 

Alfalfa 
heno 

Ávila  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

     
 
 

 

Burgos  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

170,30 
-0,10 

160,50 
-0,40 

160,50 
-0,10 

140,60 
-0,10 

 
 
 

150,70 
-0,20 

León  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

 
 

                                
 
 

150,00 
-1,20 

Palencia  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

170,60 
= 

160,70 
-0,30 

160,50 
-0,20 

140,70 
-0,10                           

               
180,00 

              = 
 

150,90 
= 

Salamanca  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

-180,40 
 

 
 

    
 
 

 

Segovia  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

160,80 
-0,30 

160,20 
-0,30 

150,40 
-0,30 

150,20 
-0,30 

  
 

  

Soria  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

170,00 
-0,30 

160,20 
-0,40 

 
 

    

Valladolid  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

             
 

     
150,30 

-0,30 

Zamora  
Cotización semanal 
Diferencia semana 25 

 
     

 
  

170,80 
              = 

 
 

160,20 
= 

(*) Fuente: Servicio de Estadística, Estudios y Planificación Agraria. Consejería de Agricultura y Ganadería. Junta 
de Comunidades de Castilla y León  



 

 

 


